
 
Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este documento puede ser comprobada mediante 
el CSV: 15250364031246771675 en https://sede.denia.es/validacion

Referencia: 2024/29568J

Procedimiento: Aprovació del pressupost general

Interesado:  
Representante:  
INTERVENCIÓ 

 Prórroga presupuesto general de 2024 para 2025  
 

 Visto el informe de Intervención de fecha 12 de diciembre de 2.024, sobre la 
prórroga del Presupuesto de 2.024 para el ejercicio de 2.025, en el que se establecen los 
créditos que pueden ser objeto de prórroga teniendo en cuenta las previsiones iniciales y los 
créditos que corresponde a servicios o programas que deban concluir en el ejercicio o estén 
financiados con crédito u otros ingresos específicos o afectados que, exclusivamente, fueran 
a percibirse en el ejercicio de 2.024.

Visto lo dispuesto en los artículos 169 del RDL 2/2004, de 5 de marzo, y 21.4 del RD 
500/1990, de 20 de abril, y en uso de las facultades establecidas en el artículo 21.1.s de la 
ley 7/85, de 2 de abril Reguladora de Bases de Régimen Local, por delegación de la 
Alcaldía-Presidencia
 
 
Visto el expediente
La Concejalía delegada, RESUELVE: 
 
 

PRIMERO. - Aprobar la prórroga del Presupuesto del ejercicio de 2.024 para 2.025, 
en tanto no se apruebe y entre en vigor el Presupuesto del ejercicio de 2.025, en la cuantía 
de 66.211.911,66 euros para el estado de gastos, y 68.354.874,18 euros, para el estado de 
ingresos, según el siguiente resumen por capítulos:

GASTOS

CAP. DENOMINACION CREDITO 2024 AJUSTE CDTO.PRO.
1 Gastos de Personal 27.197.004,19 27.197.004,19
2 Gastos en Bienes Corrientes y serv. 29.835.400,24 29.835.400,24
3 Gastos Financieros 605.000,00 605.000,00
4 Transferencias Corrientes 7.519.195,12 -1.264.346,42 6.254.848,70
5 Fondo de Contingencia 724.000,00 724.000,00
6 Inversiones Reales 7.275.290,12 -7.275.290,12 0,00
7 Transferencias de Capital 1.000,00 -1.000,00 0,00
8 Activos Financieros 0,00 0,00
9 Pasivos Financieros 1.595.658,53 1.595.658,53

TOTAL 74.752.548,20 -8.540.636,54 66.211.911,66



 
Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este documento puede ser comprobada mediante 
el CSV: 15250364031246771675 en https://sede.denia.es/validacion

INGRESOS

SEGUNDO. - Dar cuenta al Pleno en la próxima sesión que celebre. 
  

CAP. DENOMINACION PREVISION 2024AJUSTE PREV.PRO.
1 Impuestos Directos 30.997.531,23 0,00 30.997.531,23
2 Impuestos Indirectos 1.970.000,00 0,00 1.970.000,00
3 Tasas y otros ingresos 15.540.318,55 -653.119,53 14.887.199,02
4 transferencias Corrientes 19.073.082,79 0,00 19.073.082,79
5 Ingresos Patrimoniales 1.427.061,14 0,00 1.427.061,14
6 Enajenación Inversiones Reales 0,00 0,00 0,00
7 Transferencias de Capital 989.870,71 -989.870,71 0,00
8 Activos Financieros 0,00 0,00
9 Pasivos Financieros 4.754.683,78 -4.754.683,78 0,00

TOTAL 74.752.548,20 -6.397.674,02 68.354.874,18


		2024-12-13T09:54:38+0100
	resolucion
	CRIPTOLIB


		2024-12-12T21:24:11+0100
	Firma politico
	CRIPTOLIB


		2024-12-13T09:54:32+0100
	Firma secretario
	CRIPTOLIB




